πρασίπυς Tertullianus, qui in *Apol.* c. 8, p. 68, nostrum fortasse Justinum imitatus: « Ecce, inquit, in illa religiosissima urbe Aeneadærum piorum est Jupiter quidam, quem ludis suis humano prolunt sanguine. Sed bestiarum, inquitis; hoc, opinor, minus quam hominis. An hoc turpius, quod mali hominis? Certe tamen de homicidio funditur. » *Coll. contra Gnosticos.* c. 7, p. 232. ΟΤΤΟ.

(34) Ποιούμενοι. Ut accuratior sit oratio, legendum monet Thirlbuis ποιούμενου, vel supra προσραίνετε. *Vid. Apol.* 1, n. 61.

(35) Εἰ δὲ καὶ νῦν τις ἦν. Legendum videtur εἴθε καὶ νῦν τις ἄν. Paulo post mallet Sylburgius οἷς τούτων. Sed minime necessaria hæc immutatio. Non video cur pro τὴς legi posse conjiciat Thirlbuis Λωκράτης vel Κράτης.

(36) Ψευδολογούμενον. Legendum ψευδολογούμενων, ut huic verborum complexioni lux affundatur. Mox etiam legendum καὶ Χριστιανός. Monet Thirlbuis legere Joannem Clericum τῶν τοῦ Χριστοῦ, quod quidem non valde necessarium videtur.

(37) Ἀποπτον. Legitur apud Rob. Stephanum ἀπωπτον, ex quo potest confirmari conjectura Langi, qui legit ἀπωπτον. Vulgatam lectionem non carere composito sensu existimat Sylburgius, si nimirum scientiam ἀπωπτον intelligamus scientiam non facile parabilem et a comuni captu et intelligentia remotam. Gravius reddendum eodem sensu putat,

A implentur, ceremoniam esse similem vestræ in illud simulacrum religioni, quod non pecudum solum, sed hominum etiam sanguine proluntis, hominum occisorum sanguinem clarissimo apud vos et nobilissimo viro libante; Jovis autem et aliorum imitatores esse, dum in puerorum stupris et promiscuo cum mulieribus concubitu voluntantur; ex Epicuri etiam et poetarum scriptis patrociniū petentes? Sed quia et ab his institutis et ab ejusmodi facinorum auctoribus et imitatoribus refugiendum suademus, id quod etiamnum hac in oratione contendimus, propterea variis modis oppugnamur. At parvi pendimus, quia Deum justum esse omnium inspectorem scimus. Utinam autem nunc aliquis voce tragica e loco superiore clamaret: « Pudeat vos, pudeat, quæ palam facitis, ea in homines innocentes conferre, et quæ vobis ac diis vestris inhærent, istis affingere, quos ne minima quidem ex parte contingunt. Immutamini, respiscite. »

13. Nam et ego cum nefarium integumentum a pravis dæmonibus, ad deterrenos alios homines, divinæ Christianorum doctrinæ injectum viderem, et ejusmodi mendaciorum auctores, et ipsum integumentum et popularem opinionem irrisi, neque profiteor laudi ducere, ac dimicatione omni contendere, ut Christianus reperiar; non quod aliena sint a Christo instituta Platonis, sed quod non omnino similia, ut nec etiam aliorum, Stoicorum videlicet, poetarum et historicorum. Ut quisque enim disseminatæ rationis divinæ partem aliquam sibi cognatam videbat, præclare locutus est. Qui autem secum ipsi in rebus longe gravissimis pugnarunt, ii nec scientiam sublimiorem, nec cognitionem, quæ refelli non possit, assecuti videntur. Quæcunque igitur apud alios omnes præclare dicta, ea nostra sunt Christianorum. Natum